
Determinazione dirigenziale n. 893 del 5 ottobre 2016

Oggetto: Concessione in uso di loculo Cimitero comunale di San Martino ai Cipressi - Re­
stituzione e rimborso alla Sig.ra Anna Barattini - Impegno di spesa.

I L    D I R I G E N T E

PREMESSO che:
– la sig.ra Anna Barattini, nata il 15.2.1960 a Genova, aveva sottoscritto il contratto 

rep. 1756 del 20.4.1994 con il quale erano stati concessi temporaneamente in uso 
tre loculi nel Cimitero Comunale di San Martino ai Cipressi (Gruppo B9 – fila 3^ - 
n. 11 – Gruppo B9 – fila 4^ - nn. 15 e 16) nel quale tumulare rispettivamente le 
salme di Barattini Sergio, Lanfranco Liliana e Tenti Alice, con versamento, come cor­
rispettivo  della  concessione,  della  somma  complessiva  di  L.  5.568.000  (pari  a 
€ 2.875,63);

– la Sig.ra Anna Barattini, con lettera del 26.8.2016 ns. prot. 27912, ha espresso la 
volontà di restituire all'Amministrazione Comunale il loculo destinato alla tumulazio­
ne della madre Sig.ra Lanfranco Liliana, deceduta il 24.8.2016 (la cui tariffa di con­
cessione era di L. 1.653.000, pari a € 853,70), motivando tale richiesta con la deci­
sione della Sig.ra Lanfranco di essere cremata al momento della morte;

DATO ATTO inoltre che i tre loculi di cui trattasi sono posti nel Cimitero di San Marti­
no ai Cipressi nel Gruppo B8, anziché nel Gruppo B9 come erroneamente indicato nel con­
tratto di concessione rep. 1756/1994;

RITENUTA accoglibile la richiesta di cui sopra;

VISTO il  Regolamento Comunale di  Polizia  Mortuaria  approvato con deliberazione 
consiliare n. 156 del 27.11.2008;

RITENUTO di poter applicare, nel caso specifico, il punto 2), lett. a), dell'art. 98 del 
suddetto Regolamento, al punto in cui recita “... a) restituzione prima dell'effettiva occupa­
zione: 80% del corrispettivo versato; ...” ;

DATO  ATTO  pertanto  che  la  somma da  restituire  alla  Sig.ra  Barattini  è  pari  ad 
€ 682,96;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di contabilità;

VISTA la disposizione del Sindaco n. 4 del 4.1.2016, con la quale viene affidata al sot­
toscritto la direzione dell'Area 4 del Comune di Bagno a Ripoli;

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Per le motivazioni di cui sopra,

DETERMINA

- di impegnare, per quanto sopra descritto, la somma di € 682,96 con imputazione al  Cap. 
n.  721.00.00  “Restituzione  di  entrate  e  proventi  diversi  a  famiglie  –  Servizio  Affari  
Generali” - Missione 1 Servizi  Istituzionali, Generali e di Gestione - Programma 2 Segrete­
ria Generale - Piano finanziario: 199941 Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme 
non dovute o incassate in eccesso - del bilancio di previsione 2016, Imp. n. 16/1603.  

                                                                                          Il Dirigente Area 4
                                                                                               (Dr. F. Baldi)

---------------------------------------------------------------------------------------------

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.L. 18.08.2000 n. 267. E' esecutiva.

                                                                                                      Il Dirigente 
                                                                                                  (Dr. D. Navarrini)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento  informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul  
sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

12 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

